

Period 1:

Vi drar på i två minuter då Partille inte får känna på bollen en endaste gång. Tyvärr så gör de en brytning o på deras första anfall så sitter bollen direkt i vår kasse.

2.03 0-1 Alltså Partilles första anfall och skott på vår kasse.

Vi fortsätter i vår anda och så kommer då

2.41 1-1 av Bergstrand – Rolof. En riktigt kalas pass av Rolof som hittar Bergstrand på andra kanten.

Känns som om vi styr matchen men så kommer då Partilles andra anfall i matchen och även här så lurar de både vårt försvar och keeper.

4.20 1-2

Första fem minuterna är helt klart våra. Dock så får de två anfall och de sätter bägge dessa i vår kasse. Vi är inte riktigt med på deras omställning och vi tar inte deras anfallare på ett bra sätt. Dock så har vi ett bra spel där bollen rullar snabbt.

Vi tutar på och runt 7.30 så hittar Patrik F Emil men Partilles målvakt gör en riktigt vass räddning med en hand.

8.58 så kommer då dagens första 2min och det är Partille som drar på sig ett slag som fällde Patrik F.

Vi gör ett sämre PP är vi brukar och vi har kanske en sekvens runt 9.54 då vi låter bollen flyga runt mellan våra spelare. I övrigt så går det lite långsammare och lite mer krystat.

Mellan 5-10 så fortsätter vi att styra en hel del även om Partille har vaknat till. De försöker nu att mer fysiskt stoppa vår framfart och när de själva får bollen så drar de ner tempot till anklarna.

14.11 så åker vi på 2min och det är Rolof som åker på en otillåten trängning

Vi gör ett riktigt bra BP och vi ger inte Partille ett skott som sitter på vår kasse.

19.58 2-2 av Oscar – Jocke. Återigen så gör Oscar ett spektakulärt mål då han mer eller mindre slänger sig o skjuter i luften.

Sammanfattning av perioden. Vi börjar bra och vi styr matchen ganska bra de första 10min. Partille får mål på de första två kontringarna och vi vart inte riktigt med på hur kvickt och tight som herr Hallberg vänder på sig och drar på skott. När Partille vaknar till och får fatt i bollen så drar de genast ner tempot i anklarna och det är stundtals riktigt tråkig innebandy med ingen fart alls. Vi försöker att jaga fatt i bollen men de är inte så stress känsliga så de bollar runt. När Partille väl anfaller så är det med 99% med långa bollar på bengt och de har inte något uppspel som spelas upp. Jag misstänker att de vet om att de inte orkar med 10man att spela ett högre tempo i 60min. Det är aldrig kul att jaga boll och vi påverkas helt klart av att inte få fatt bollen och tröttnar på att jaga. Även om jag skulle säga är den bästa medicinen mot ett lag som enbart har två femmor. Så vi går ner oss i tempot i slutet av perioden och det blir en avslagen historia. När det gäller markeringsspel så ligger vi lite väl långt ifrån vår motståndare när de anfaller. Det är också det som gör att Hallberg kan vrida runt och dra på mål snabbt utan att vi har hunnit fram.

Partille lyckades att hamra på 7 skott på Rasmus räddade 71%. Vi hade hela 11 skott mot deras kasse och utdelningen blev 18%.

Period 2:

Denna perioden börjar i mer makligt tempo från bägge lagen

Runt 2:an minuten så kommer Patrik F loss och siktar i bortre hörnet av målet men Partilles keeper är riktigt bra och han lyckas få ut en hand och rädda igen.

3.25 så kommer då 3-2 av Jonte – Oscar. Jonte får damma på ett skott utifrån och den sitter högt och det känns som om Partilles målvakt är sämre på långa skott än när de är närmre.

Det tar ca 4.30 in i denna perioden innan Partille får till ett avslut mot vår kasse och Rasmus är vaken och tar denna.

Första 10min så har vi tappat tempo kanske fallit in i Partilles taktik att hålla nere tempot. Dessutom så sitter inte passningarna alls och det fipplas en hel del med bollen. Det är aldrig bra att ta efter ett annats lag tempo utan det är bättre att spela sitt eget. Vi gör ofta detta misstag. Partille fortsätter att hålla nere tempot och skjuta långa bollar. Det är nästan så man somnar. Dock så är Partille väldigt bra på att stänga ytor när de försvarar sig.

10.23 så sitter då 3-3

Runt 12 så missar Max en kontring och Partille fångar upp boll. Max ger sig inte och springer ikapp och snor bollen innan Partille hinner avlossa ett skott. Riktigt bra jobbat.

Max är även runt 13.50 med i ett riktigt bra anfall där han är som en furie som jagar och driver på.

14.42 så kommer Karlsson till ett riktigt bra avslut från ett bra läge. Hårt skott i marken mot bortre stolpen och Partille målvakten får på något osannolikt sätt dit en hand och räddar.

16.11 4-3 av Emil – Patrik F. Ett bra frislåg där Patrik hittar Emil som kan damma på.

18.19 så kvitterar Partille 4-4 av Hallberg och det är på frislåg även detta.

Sammanfattning av denna period. Partille lyckas med att styra ner vårt tempo till en klart låg nivå. De bollar runt och matchen är nu ett riktigt sömnpiller. Inte ens att siffrorna är så jämna kan tända de som tittar på denna matchen. Partilles målvakt är den enda som jag skulle ge 5 stjärnor för han har verkligen storspelat.

Om man då tittar på vårt spel. Det finns ambitioner från vissa spelare att lysa upp tempot och där skall jag ge Max en eloge. Vi driver gärna ensamt och Partille som kan sätta in två man mot bollinnehavare och sno bollen. Vi måste spela smartare än så. Drar man på sig två man så måste passningen komma innan de har börjat att veva med klubborna och man kan heller inte ta pass som 9 av 10ggr träffar deras fötter. Vi ger bort bollen alldeles för många gånger och vi spelar svårare än vi behöver. Vi skulle behövt driva upp tempot och etablerat längre tryck i deras zon. Vi borde ha fått Hallbergs lätt röda kinder att istället anta tomat röd färg.

Vi hade endast 7 skott mot vår kasse igen och Rasmus räddade 71%. Vi hade bara 8 skott mot deras kasse och utdelningen blev 25%.

Period 3

Vi tar teckning och vi anfaller nästan omgående. Emil får iväg ett bra skott med deras målvakt som storspelar gör ännu en väldigt kvalificerad räddning.

1.14 5-4 av Oscar – Jonte

3.47 så kommer Patrik F till ett vasst avslut som bör gå in om nu inte Partilles målvakt lyckats återigen göra en kalas räddning. Enhands räddningar verkar vara denna mans signum

Första fem så försöker vi nu att etablera längre anfall och mer rörelse. Det ger också resultat både genom att vi får till ett mål och Partille får inte till ett avslut mot vår kasse.

7.23 6-4 av Rolof – Karlsson. Ett bra anfall där i princip alla man på planen skapade detta läget som Rolof snyggt kunde peta in.

8.06 så åker Patrik F på en 2min för trängning.

Dags att spela BP och Partilles PP går långsamt och vi gör ett riktigt bra jobb med att täcka ut deras skott. Hallberg är helt avvärjnad med en gubbe på sig hela tiden.

8.34 6-4 av Andreas F – Karlsson. Detta vart ett otroligt viktigt mål i BP och det startade med att vi vann boll lång ner i vänstra hörnet av back som passade Karlsson som drog vidare på kanten till Andreas. Andreas lyckades helt kollra bort sin motståndare och drev på mål. Förra matchen så missade Andreas två lägen ensam mot målvakt men inte idag. Otroligt viktig och det vart inte jubel på Partille spelare precis.

Vi gör återigen ett bra BP med ett mål och vi lät inte Partille få ett skott mot vår kasse.

12.14 8-4 av Darrell-Oscar. Darrell får passen och driver snyggt på fram till Partilles kasse och petar lätt in denna.

Nämnas skall också att det tog 14.54 in i matchen innan Partille lyckades dra sitt första skott mot vår kasse. Anledningen är att vi är bättre med i försvaret nu och deras långa bollar på Bengt är totalt sönderlästa.

16.17 så tar då Partille Time-Out för att styra upp sitt manskap.

Resten av matchen så håller vi helt klart matchen i vår hand. Vi försöker att inte ge bort bollen och vi passar runt i bra tempo och skapar en del oreda emellanåt.

Sammanfattning för denna period. Vi har peppat varandra efter en medioker andra period. Vi höjer tempot och vi skapar längre anfall och låter Partille mer och mer enbart försvara sig. Partilles långa bollar har vi nu en klart bättre kontroll på och Partille känns nu mer uddlöst. Hallberg markerar vi ut hårt och snyggt så han har inte en chans att snurra runt och ta skott. Det tar hela 14 nästan 15 minuter innan Partille ens får ett skott på vår kasse. Misstagen börjar också att komma hos Partille och det är tydligt att de inte orkar med två kedjor i 60min. Även frustrationen hos vissa växer och det blir lite gnabbandes både på domare och mot våra spelare.

Vi hade enbart 4 skott mot vår kasse och Rasmus räddade 100%. Vi hade 12 avslut och utdelningen var nu 33% vilket är bra jobbat.

Sammanfattning:

Match nummer 17 mot Partille som ligger osäkert i nedre delen av serien. För vår del så är nu varje match fram till Burås matchen otroligt viktiga för att behålla vår ledning och framförallt inte släppa fram ett ångande Burås om serieledningen.

Partille kom med enbart två kedjor och jag antar att de var välmedvetna om att de inte skulle orka ett högre tempo i 60min. Så fort Partille fick bollen så drog de ner tempot till anklarna och de verkade nästan vilja spela av en hel period med att passa mellan backarna. Deras anfallsspel var 9 av 10ggr långa bollar på Bengt. Bengt var i 9 av 10ggr en stillastående Hallberg som är riktigt vass på att vända sig om och dra på vassa skott. När vi väl fattade att vi skulle ta honom i rygg och stänga ute honom så försvann han lätt från målprotokollet. Partilles försvar skall nämnas för de

vart riktigt bra idag på att hålla en tight box och det var inte lätt att få igenom diagonalare och de vart även snabbt ute med två man mot vår bollinnehavare. Den spelare som fick 5 stjärnor i deras lag vart deras målvakt som gjorde ett antal helt fenomenala räddningar. Bara att applådera från vår sida.

Om man ser till vårt spel då.

Vi gör anfallsmässigt en bra första period. Vi skapar tempo och vi skapar längre anfall. Vi jagar boll när Partille har denna. Det vi missar är att ta rygg på Hallberg och det straffar oss här.

Andra perioden så frångår vi detta spel och faller in i Partilles försök att döda tid och vi står lite för mycket o tittar på. Vi skapar inte alls långa anfalls lägen nu utan vi försöker att mer man man gå igenom och vi passar alldeles försent när vi blir trängda. Detta leder till att Partille tar bollen och börjar passa back-back igen. Jag ger en eloge till vissa spelare som typ Max som antagligen tröttnat på att stå i backlinjen och titta på när Partille backarna bara spelar runt. Han tar snabbt Partilles kontringar och försöker att vara med i anfall och driva upp tempot. Även vårt passninsspel är lite plottrigt och jag måste också säga att bollen studsar väldigt mycket och det är få gånger som den gör det till vår favör nu.

Så till tredje perioden då. Nu har vi återigen insett att vi måste lyfta vårt tempo och vi återtar tempot och längre anfall. Vi har steppat upp oss rejält på baksidan med att stänga ute deras anfallare som står högt. Det tar ju nästan 15min innan Partille får till ett skott på vår kasse. Dessutom så får de enbart 3 skott på hela perioden. Måste nog säga att det är rekord då inget annat lag har fått så få skott under en period.

Vi var vann rättvist även om siffrorna kanske vart lite stora. Om inte deras målvakt som idag vart grym så skulle det varit två siffrigt.

Spelare med plus i kanten idag

Max: Stabil och en kampa anda som heter duga. Både vaken i ruscher framåt och väldigt vaken i brytningar i kontringar

Öhman: Också otroligt stabil i sitt agerande

Dessa två skapar just nu vår bästa back kedja

Framåt så är det första kedjan som har tendensen att skapa längst tryck och anfall. Det är även denna kedjan som kan få till flera snabba passningar som allt för ofta leder till vassa avslut.

Andra kedjan har lite svårare att få till längre anfalls spel utan här är det snarare så att det blixtrar till individuellt. Skulle säga att allt hänger på Patrik F. Om Patrik kan dra på sig motståndare och snabbt leverera bollen vidare så kommer denna kedjan att skapa ännu mer farligheter. Nu blir det lite för ofta så att Patrik gärna driver igenom och går rakt på. Allt för ofta om motståndets försvar är riktigt bra så tappar man boll. Men det är inte heller utan att jag applåderar Patrik's otroliga förmåga att gå igenom en försvarare.

I tredje kedjan så måste jag bara nämna Darrell som jag tycker har de sista två matcherna ett helt klart bättre driv under skorna. Han är vass och snabb framåt men även i hemjobben så är han nu med klart mer.

Sedan kan jag meddela att Rasmus hade en räddningsprocent på 76%. Vår egen utdelning på våra skott landade på 26% vilket är en helt OK siffra.

Eder allas E.V.H